W *Warszawie* nie było jeszcze dotąd spisu jednodniowego ludności na zasadach przyjętych przez naukę i opracowanych przez kongresy statystyczne. To co się nazywa *ogólnym spisem ludności 1865 r.* polegało na sprawdzeniu, poprawieniu i ułożeniu na nowo ksiąg ludności wskutek rozporządzenia P. Generala policmajstra Król. Polskiego z dnia 6/18 Grudnia 1864 r. i na mocy instrukcyi zatwierdzonej przez Komitet Urządzący. Na przejrzenie dawnych i ułożenie nowych ksiąg ludności przeznaczono dwa miesiące czasu: od 21 Grudnia (2 Stycznia) 1864/5 r. do 2 Marca n. st. 1865 r.

Księgi ludności urządzają się, prowadzą i zachowują na podstawie instrukcyi zatwierdzonej przez Radę Administracyjną Król. Polskiego na posiedzeniu z dnia 10/22 Listopada 1862 r. zmienionej następnie rozporządzeniem z d. 11/23 Lutego 1866 r. i wydanej przez P. Warszawskiego Oberpolicmajstra w d. 5/17 Marca 1866 r.

Na mocy ostatniej instrukcyi dla każdego domu znajduje się 6 ksiąg ludności, z których trzy (dla ludności: stałej, niestałej i przechodniej) znajduje się u właściciela domu, dwie księgi (dla ludności stałej i niestałej) w uczątku policyjnym i nakoniec jedna dla ludności stałej w Zarządzie P.